DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2021 EDIÇÃO 0758
4 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2021 - EDIÇÃO 0758

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Andrea Marize Weschenfelder Paeze
 - Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretária de Administração: Andrea Marize Weschenfelder Paeze
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria, Comércio e Turismo: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: Guilherme Alexandre
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Ercio Marques Schappo - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

1.º Termo Aditivo de Supressão nº 172/2021, que entre si celebram de
um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro lado
a Empresa DIDIGAS - COMERCIO DE GAS E TRANSPORTE LTDA
-  EPPLTDA

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, Município
de Capanema, Estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pes-
soa Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato representa-
do pelo Prefeito Municipal abaixo assinado, Senhor AMÉRICO BELLÉ,
doravante designado CONTRATANTE, e de outro lado a  empresa DI-
DIGAS - COMERCIO DE GAS E TRANSPORTE LTDA -  EPP, sediada

na R PIAUÍ, 458  - CEP: 85760000 - BAIRRO: SÃO CRISTÓVÃO, Cap-
anema/PRPR, inscrita no CNPJ sob o nº 06.076.643/0001-03, neste ato
representada pelo Sr. EMERSON DE SA, portador Do CPF 746.520.369-
49, ao fim assinado, doravante designada CONTRATADA, estando as
partes sujeitas as normas das Leis 10.520/02 e  8.666/93 e suas alterações
subseqüentes, ajustam o presente Aditivo Contratual, em decorrência
do Edital Pregão Eletrônco nº 26/2021, mediante as seguintes cláusulas
e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme contrato firmado em 24/05/2021,
objeto do Edital de licitação, Modalidade Pregão Eletrônico nº  26/2021,
entre as partes acima identificadas, para AQUISIÇÃO DE GÁS LIQ-
UEFEITO DE PETRÓLEO -GLP- E CASCO DE BOTIJÃO PARA USO
EM TODAS AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS,  para correção de erro administrativo fica suprimido o
valor do item 3 para R$ 335,00(Trezentos e trinta e cinco reais)

CLÁUSULA SEGUNDA: Valor total da Supressão: o Aditivo: R$ 136,00
(Cento e Trinta e seis reais)

CLÁUSULA TERCEIRA: A revisão de valores será feita após o término
da PANDEMIA do CORONAVIRUS e o início da aulas.

CLÁUSULA QUARTA: As demais cláusulas do contrato originário, não
atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.
E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de
igual teor e forma.

Capanema, 21 de junho de 2021

AMERICO BELLE
Prefeito Municipal

EMERSON DE SA
Representante Legal

DIDIGAS - COMERCIO DE GAS E TRANSPORTE LTDA -  EPP
Fornecedor

1.º Termo Aditivo ao Contrato  nº 164/2021, que entre si celebram de
um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro lado a
empresa RAFAEL DOS SANTOS FELIX 06644669409

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato repre-
sentada pelo Prefeito Municipal abaixo assinado, doravante designada
PREFEITURA, Senhor AMÉRICO BELLÉ,  doravante designada CON-
TRATANTE, e de outro lado a empresa RAFAEL DOS SANTOS FELIX
06644669409, pessoa jurídica de direito privado, situada a AV INDE-
PENDENCIA, 1759  - CEP: 85760000 - BAIRRO: SÃO CRISTÓVÃO,
inscrita no CNPJ sob o nº 34.331.103/0001-56, neste ato por seu repre-
sentante legal, RAFAEL DOS SANTOS FELIX,  CPF:066.446.694-09 ao
fim assinado, doravante designada CONTRATADA, estando as partes
sujeitas as normas das Leis nº 10.520/2002 e    n° 8.666/93 e suas al-
terações subsequentes, ajustam o presente Contrato, em decorrência do
Edital Pregão Presencial n° 12/2020, mediante as seguintes cláusulas e
condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme Contrato  firmado em 29/04/2021,
objeto do Edital de licitação, Modalidade Pregão Presencial n°
12/2020, entre as partes acima identificadas, para CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE LAVAGEM COMPLETA DE
MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES, COLETIVOS E VEÍCULOS
LEVES PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS., em conformidade com a Manifestação
Jurídica datada de 23/06/2021 fica prorrogado o prazo de Vigência do
Contrato nº 164/2021 até 27/07/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato originário,

ATOS LICITATÓRIOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2021 - EDIÇÃO 0758

não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de
igual teor e forma.

Capanema - PR, 23 de junho de 2021

AMERICO BELLE
Prefeito Municipal

RAFAEL DOS SANTOS FELIX
Representante Legal

RAFAEL DOS SANTOS FELIX 06644669409
Contratada

4.º Termo Aditivo ao Contrato  nº 39/2020, que entre si celebram de
um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro lado a
empresa CAW SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA - EPP

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato repre-
sentada pelo Prefeito Municipal abaixo assinado, doravante designada
PREFEITURA, Senhor AMÉRICO BELLÉ,  doravante designada CON-
TRATANTE, e de outro lado a empresa CAW SERVICOS DE TERRA-
PLENAGEM LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, situada
a ESTV CHACARA PEDREIRA, KM 48  - CEP: 85750000 - BAIRRO:
PRÓXIMO A CIDADE, inscrita no CNPJ sob o nº 04.726.528/0001-
01, neste ato por seu representante legal, SILVIA LETICIA STEFFENS
DA ROSA,  CPF:836.693.539-68 ao fim assinado, doravante designa-
da CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas da Lei   n°
8.666/93 e suas alterações subsequentes, ajustam o presente Contrato,
em decorrência do Edital Tomada de Preços n° 20/2019, mediante as
seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme Contrato firmado em 06/02/2020,
objeto do Edital de licitação, Modalidade Tomada de Preços n° 20/2019,
entre as partes acima identificadas, para CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA EM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA
RUA CARIRIS, COM ÁREA DE 2.438,02M², EM ATENDIMENTO
AO CONTRATO DE REPASSE Nº 867404/2018/MDR/CAIXA., em
conformidade com a Manifestação Jurídica datada de 24/06/2021,  fica
prorrogado o prazo de  Vigência do Contrato nº 39/2020  até o dia
14/10/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato originário,
não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de
igual teor e forma.

Capanema - PR, 25 de junho de 2021

AMERICO BELLE
Prefeito Municipal

SILVIA LETICIA STEFFENS DA ROSA
Representante Legal

CAW SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA - EPP
Contratada

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 02/2021
Dispensa de Licitação: 02/2021
Processo: 02/2021
Data da assinatura: 24/06/2021
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA/PR
Contratada: EQUIPLANO SISTEMAS LTDA. (CNPJ: 76.030.717/0001-48)
Objeto: LOCAÇÃO DE SISTEMAS PARA GESTÃO PÚBLICA COMPREEN-
DENDO: SISTEMAS DE CONTABILIDADE PÚBLICA; PATRIMÔNIO;
COMPRAS E LICITAÇÕES; RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAG-
AMENTO; ESTOQUE E SISTEMA DE TRANSPARÊNCIA, BEM COMO A
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO DE

DADOS, MANUTENÇÃO DO SISTEMA, TREINAMENTO DOS USUÁRIOS
E SUPORTE TÉCNICO.
Valor Total: R$ 17.592,00 (dezessete mil quinhentos e noventa e dois reais).

Ercio Marques Schappo
Presidente do Legislativo Municipal

ATOS DO LEGISLATIVO

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2021-06-28T08:14:17-0300
	1234
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento